



**AMENDMENT NO. 2**

**Date:** 07/04/2021

**Subject:** Amendment No.2 to “Invitation to Bid” for “LOT 1: Procurement of 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves and LOT 2: Procurement of Plastic Bags for Medical Waste Disposal within the scope of COVID-19 Resilience and Response Project

**Ref:** UNDP-TUR-ITB(CV)-2021/006 (E-TENDERING EVENT ID: TUR10-ITB-21-006)

Dear Madam/Sir,

Please find ATTACHMENT-1 for the “Answers to Questions from Prospective Bidders” and ATTACHMENT-2 for Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements within the context of subject ITB issued on 24 March 2021 for LOT 1: Procurement of 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves and LOT 2: Procurement of Plastic Bags for Medical Waste Disposal

Deadline for submission of bids which was stated as 14 April 2021, 07:00 am (EST/EDT New York Time) in Amendment No. 1 and e-tendering, has been extended until 19 April 2021, 07:00 am (EST/EDT New York Time).

You are kindly requested to prepare and submit your bids in response to our subject “Invitation to Bid” with consideration of these changes; whereas all other clauses of the “Invitation to Bid”, except as amended herein, remaining valid.

**Important note:** Changes made to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications shall be reflected in 2.1 Technical Compliance Table given in FORM E: Format of Technical Bid by the bidders. While preparing bids, Technical Compliance Table shall be revised and completed to align with the revised specifications.

**Please make sure that your bids are submitted through e-tendering on or before 19 April 2021, 07:00 am (EST/EDT New York Time), as indicated in the e-tendering system.**

Yours sincerely;

UNDP TURKEY Country Office

**Attachments:**

ATTACHMENT-1 Answers to Questions from Prospective Bidders

ATTACHMENT-2 Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements

#### **ATTACHMENT-1 Answers to Questions from Prospective Bidders**

**Question 1: For the items listed in LOT 2, is it possible to make the delivery to a single delivery address instead of multiple delivery points listed in "Table #2: Delivery addresses for LOT 2 Section of ITB given at page number 29-31 of the ITB.**

*Answer 1: For both LOT 1 and LOT 2, delivery address has been amended as a centralized delivery point which is located at Saray Mahallesi 76 Cadde No:6 Kahramankazan Ankara, Turkey. For details, please refer to below ATTACHMENT-2 - Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements*

**Question 2: With reference to Section 5a: Schedule of Requirements and Technical Specifications of the ITB, LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves, UNDP requires compliance of the product with TS EN 840-1, TS EN 840-5, and TS EN 840-6. Kindly clarify if these certificates shall be submitted along with the Bid.**

*Answer 2: Subject specifications have been amended. For details, please refer to below ATTACHMENT-2 - Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements. Offered Waste Containers shall be manufactured under EN-840-1 normative, and EN-840-1 Certificate shall be submitted with the Bid.*

**Question 3: With reference to Section 5a: Schedule of Requirements and Technical Specifications of the ITB, LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves, line 1.13 and 1.14, production must be compliant to ISO-9001-2008 quality standards and ISO-14001 environment standards. Must bidder be compliant as the re-seller or is the compliance required for the Manufacturer?**

*Answer 3: As stipulated in line 1.17 of the technical specifications for LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves, if bidder is not a manufacturer, duly signed Manufacturer's authorization Letter to act as Agent on behalf of the Manufacturer, or Power of Attorney shall be submitted along with the bid. In such case, bidder shall demonstrate the compliance of the Manufacturer with ISO-9001-2008 quality standards and ISO-14001 environment standards.*

**Question 4: Could you please clarify what does EN 840-1 specify?**

*Answer 4: TS EN 840-1 specifies dimensions and design requirements of mobile waste containers with 2 wheels and capacity up to 400 liters. Bidders shall confirm compliance of the product with EN 840-1 and submit certificate for EN 840-1 along with their bids.*

**Question 5: Please clarify if the products stipulated in both LOT1 and LOT2 need to be shipped to the delivery addresses given in Table #1: Delivery addresses for LOT 1 and Table #2: Delivery addresses for LOT 2 given at page number 28-31 of the ITB or will they be shipped to one centralized location? Please also clarify if 30-day delivery time requirement is for delivery of the items to the final destinations given in these aforementioned tables.**

*Answer 5: For both LOT 1 and LOT 2, delivery address has been amended as a centralized delivery point which is located at Saray Mahallesi 76 Cadde No:6 Kahramankazan Ankara, Turkey. Delivery to this address shall be completed within 30 days after Contract signature. For details, please refer to below ATTACHMENT-2 - Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements*

**Question 6: With reference to Section 5a: Schedule of Requirements and Technical Specifications of the ITB, LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves, is it possible to revise the specifications as follows:**

**Original:**

**1.5 Empty Weight without foot handle: 8 kg**

**Recommended:**

**1.5 Empty Weight without foot handle: Max. 8 kg**

*Answer 6: Line 1.5 has been revised to read as follows:*

*1.5 Empty Weight without foot handle: 8 kg ( $\pm 10\%$  deviation is acceptable). For details, please refer to below ATTACHMENT-2 - Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements*

**Question 7: With reference to Section 5a: Schedule of Requirements and Technical Specifications of the ITB, LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves, is it possible to remove following specifications:**

**1.9 Containers shall have brakes at the bottom, near the wheels for fixing the location**

*Answer 7: As per project requirements, it is not possible to remove mentioned specifications. Subject specification has remained unchanged.*

**ATTACHMENT-2 Amendment to Section 5A: Schedule of Requirements and Technical Specifications and Section 5b: Other Related Requirements**

With reference to "LOT 1: 120 Lt. Waste Containers for Contaminated Masks/Gloves", following revisions have been made to the Description/Specifications of the items to be supplied:

<b><u>Original Specifications</u></b>	<b><u>Revised Specifications</u></b>
1.1 Dimension shall be compliant with TS EN 840-1	1.1 Waste Containers shall be manufactured under EN-840-1 normative and EN-840-1 certificate shall be submitted with the Bid.
1.2 Performance requirements and test methods shall be compliant with TS EN 840-5	Removed from the Specifications
1.3 Safety, health and ergonomic requirements shall be compliant with TS EN 840-6	Removed from the Specifications
1.5 "Empty Weight without foot handle: 8 kg"	1.5 "Empty Weight without foot handle: 8 kg" (±10% deviation is acceptable)

With reference to LOT 2: Plastic Bags for Medical Waste Disposal, Line Item 2. Medical Waste Disposal Plastic Bags (Medium Size), following revisions have been made to the Description/Specifications of the items to be supplied:

<b><u>Original Specifications</u></b>	<b><u>Revised Specifications</u></b>
2.2 Dimension: 75 x 80 cm	2.2 Dimension: 75 x 90 (+5/-5 cm deviation is acceptable)

With reference to Section 5b: Other Related Requirements, following revisions have been made:

**1. Original Requirements:**

Exact Addresses of turnkey delivery locations and delivery duration.	See below Table #1 for delivery locations for LOT 1 and Table # 2 for LOT 2.
--	--

**Revised Requirements:**

Exact Address of turnkey delivery location.	Delivery for LOT 1 and LOT 2 shall be made to the Warehouse of UNDP's Service Provider located at Saray Mahallesi 76 Cadde No:6 Kahramankazan Ankara, Turkey. Contractor shall bear unloading and porter fees which may arise while delivering the goods.
---	---

2. Table #1: Delivery addresses for LOT 1 given at page number 28 has been removed from ITB.
3. Table #2: Delivery addresses for LOT 2 given at page number 29-31 has been removed from ITB.